Con respecto a la reforma al artículo 158 del Código Municipal para el Estado de 
Tamaulipas, publicada en el periódico el día 27 de noviembre de 2018, se considera dentro de la partida 
3333 (Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información) un 
importe de $ 1,011,908.30 (un millón once mil novecientos ocho pesos 30/100 m.n.) para proyectos 
ejecutivos  en materia de manejo integral de residuos sólidos urbanos, el cual se cubrirá del Fondo de 
Recursos Propios. 
ARTICULO TERCERO. El presupuesto incluye la partida 1152 correspondiente a Indemnizaciones para